
GOBIERNO REGIONAL PUNO

N0/2/^ -2018-GR-GR PUNO

Puno,....Q.8.M^..?.?.!8....

El GOBERNADOR REGIONAL del gobierno regional puno

Visto, el Oficio N° 125-2015-GR PUNO/GRDE/CRLCDAPP, sobre acreditación de representantes 
del Gobierno Regional Puno, ante la Comisión de Lucha contra los Delitos Aduaneros y la Piratería; y

CONSIDERANDO:

Que, mediante el titular de la Gerencia Regional de Desarrollo Económico del 
Gobierno Regional Puno, solicita la actualización de la resolución donde se nombre al 
personal titular y alterno del Gobierno Regional Puno, ante la Comisión de Lucha contra
los Delitos Aduaneros y la Piratería, al amparo de lo solicitado a su vez por doña Gisela 
Pilar Zarate Lara integrante de la indicada Comisión;

En el marco de las funciones y atribuciones conferidas por la Constitución Política del 
Perú, Ley N° 27783, Ley N° 27867 y su modificatoria Ley N° 27902;

q /ASESC Rl
\<5( JURIOCi uic a íkr»

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO LEGAL la Resolución 
Ejecutiva Regional N° 148-2017-GR-GR PUNO, expedida el 17 de Mayo 2017.

ARTÍCULO SEGUNDO.- ACREDITAR, a partir de la fecha, a los 
representantes: titular y alterno del Gobierno Regional Puno, ante la Comisión de 
Lucha contra los Delitos Aduaneros y la Piratería, en las personas de los 
funcionarios que se indican a continuación:

• Titular:
Gerente General Regional, Salvador Apaza Huanca.

• Alterno:
Gerente Regional de Desarrollo Económico, Oscar Olivera Cusilayme.

ARCHIVESE

iNADOR regional

18GR/156


